
Zápis zjednání Kulturní komise (KK) ze dne 04.06.2020
místo konání: velká zasedací místnost budovy radnice Brno-Líšeň

Přítomni: Matěj Kos, Hana Sosíková, Ladislav Valášek, Hana Zabloudilová, Šárka Zemanová
Omluveni: Sylva Marková, Zbyněk Stejskal

Eva Svobodová, radní pro kulturu a dočasná ředitelka KCL
Hosté:

viz Příloha č. 1_Prezenční listina

Program:
1. Zahájení, prezenční listina -  viz. Příloha č.1
2. Doplnění bodů jednání
3. Setkání s žadateli o dotace v oblasti kultury na rok 2020

3.1. Divadlo Líšeň, z. s..
3.2. Líšeň sobě, z. s.
3.3. Sdružení členů Národopisného souboru Stará Líšeň

4. Informace z KCL
5. Salesko -  výroční zpráva
6. Otevřená výzva líšenských spolků a občanů k vypsání výběrového řízení na ředitelku/ředitele 

Kulturního centra Lišen
7. Diskuze
8. Závěr

Ad 1: Zahájení, prezenční listina
Jednání Komise bylo zahájeno v 17:20 hod. Přítomno 5 členů, KK je usnášeníschopná.

Ad 2: Doplnění bodů jednání
Do zaslaného programu jednání byly doplněny body 5 a 6.

Ad 3: Setkání s žadateli o dotace v oblasti kultury na rok 2020

Ad 3.1 Divadlo Líšeň, z. s.

Na jednání se dostavili zástupci spolku paní Pavla Dombrovská a pan Luděk Vémola.
Byly předány propagační materiály velmi dobré úrovně.

- Zástupci spolku popsali stávající situaci divadla po koronavirové epidemii a předložili soupis akcí, kde 
mělo Divadlo Lišen účinkovat a které byly zrušeny. Dále byla předložena žádost o změnu nájmu a 
účelu dotace (Příloha č.2). Jelikož byla zřízena pracovní skupina pro zpracování návrhu opatření ke 
zmírnění dopadů koronavirové epidemie, členové KK se domnívají, že skupina řeší i tyto záležitosti a 
dokumenty by jí měly být předány.

o KK pověřuje předsedkyni, aby oba dokumenty předala. Jedná se o „Žádost o změnu nájmu a 
účelu dotace“ a „Zrušená představení v květnu 2020“
Pro 5 / proti 0/ zdržel(a) se 0.

Členové KK měli dotazy k některým položkám žádosti o dotaci, např. vysvětlení, co přesně obsahuje 
„produkce“ nebo „propagace“ -  pan Vémola slíbil, že informace zašle písemně.

- Bylo přislíbeno, že žádost o dotaci na další rok bude podrobnější a jednotlivé položky vysvětlí. 
Každopádně v případě dotazů lze kontaktovat zástupce Divadla Líšeň e-mailem.
Předsedkyně KK nabídla možnost výstavy o Divadle Lišen v prostorách Galerie LíPa. Lze např. 
instalovat loutky do vitrín, vyvěsit informace o představeních na nástěnce. Předpokládaná doba 
výstavy: únor 2021. Bude upřesněno.

Ad 3.2 Líšeň sobě, z, s.

- Na jednání se dostavila nová předsedkyně spolku Kateřina Konvalinová.
- Krátce představila činnost spolku s tím, že čerpají dotace na pořádání Festivalu Líšeň sobě. Festival 

by měl letos proběhnout 22. -  23.8. na zahradě Orlovny.
Během 14 dnů bude zaslán KK program Festivalu Líšeň sobě.

- Jelikož z důvodu koronavirové epidemie nemohla proběhnout Národopisná slavnost, uvažuje spolek 
o uspořádání večera připomenutí Pepy Trávnička, který by letos oslavil 50. narozeniny. Na programu

Str. 1



by bylo vystoupení souboru Líšňáci, divadlo Tišnov by zahrálo představení „Písně o vlaštovkách“. Byl 
by nasvícen a otevřen Kostelíček, kde by se akce konala. Spolek zvažuje podání žádosti o dotaci 
typu B. Musí však ověřit, zda dotaci na akci nečerpá již Národopisný soubou Líšnáci.

- Členové KK vznesly dotazy k podané žádosti. U položek „administrativa“ a „propagace“ byl stejný 
popis. Bylo dohodnuto, že žádost o dotaci na další rok bude podrobnější a jednotlivé položky 
vysvětleny.

Ad 3.3 Sdružení členů Národopisného souboru Stará Líšeň

Na jednání se dostavili zástupci spolku paní Růžena Žalkovská a pan Klíma.
Členové KK měli dotazy k položkám žádosti o dotaci na tento rok. Bylo vysvětleno, že „materiál“ slouží 
k opravě krojů, zatímco „služby“ jsou údržba krojů -  praní, žehlení, škrobení, nebo např. kopírování 
z archivu starých písní apod.
Pan Klíma se dotázal, zda dotace musí být vyčerpána do konce roku. Měli nasmlouvané představení, 
které se neuskutečnilo a nebyla čerpána položka „doprava“. Bylo vysvětleno, že dotace se na další rok 
převádět nemohou, ale pokud soubor utrpěl finanční ztrátu, může se obrátit písemně přes podatelnu na 
pracovní skupinu pro zmírnění dopadů koronavirové epidemie.

Ad 4: Informace z KCL -  zasláno e-mailem

Žádosti o užívání nebytových prostor na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor za zvýhodněné 
nájemné -  viz. Příloha č. 3.
KK vzala předložený materiál na vědomí: Pro 5 / proti 0/ zdržel(a) se 0

Ad 5: Salesko -  výroční zpráva

KK vzala předložený materiál na vědomí: Pro 5 / proti 0/ zdržel(a) se 0

Ad 6: Otevřená výzva líšenských spolků a občanů k vypsání výběrového řízení na ředitelku/ředitele
Kulturního centra Lišen -  viz. Příloha č.4

KK vzala předložený materiál na vědomí: Pro 5 / proti 0/ zdržel(a) se 0

Ad 8: Závěr
Jednání KK bylo ukončeno v 18:50 hodin.

Termín příští schůze je 3. září 2020, malá zasedací místnost radnice od 17 hodin. 
Pokud bude třeba projednat něco urgentního, bude svolána mimořádné jednání KK.

Zapsala Šárka Zemanová

Hana Sosíková, 
předsedkyně komise

Str. 2


